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§ 11 

Förslag till program mot våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck 2017-2020 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på 

remissen. 

 

Ärendet 
Förvaltningen välkomnar ett samlat program för våld i nära relation 

och hedersrelaterat våld och lyfter fram vikten av att staden fortsätter 

att centralt satsa på kompetensutveckling i normkritiskt 

förhållningssätt. Förvaltningen är positiv till att 

funktionshinderperspektivet har klargjorts i programmet. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 26 augusti 2016. 

Dnr 424-2016-1.5.1 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 

Abit Dundar m.fl. (L) och Anette Hellström m.fl. (M) lade fram ett 

förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Reservation 
Abit Dundar m.fl. (L) och Anette Hellström m.fl. (M) reserverade sig 

mot beslutet till förmån för eget förslag. 

”Att som svar på remissen anföra följande. 

Det är bra att det skapas ett program för arbetet mot våld i nära 

relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Men vi kan konstatera 

att det i programmet saknas förslag för genomförande. Inga 

handlingsplaner finns och inte heller någon förklaring om när sådana 

ska tas fram eller av vem. I ett program som är relativt övergripande 

och ospecifikt är detta nödvändigt. För att programmet ska kunna 

förverkligas krävs att det redan vid beslut finns en plan för 

genomförande. 

Vi kan också konstatera att programmet är förhållandevis 

övergripande och detaljfattigt. Till exempel måste begreppet ’behov’ 

vid stödinsatser brytas ner, så att det blir tydligt både vem eller vilka 

som utgör hot och de risk- och sårbarhetsfaktorer som finns för den 

utsatte. Det kan handla om ekonomi, psykisk hälsa, barn som går i 
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skolan och annat. Det bör också göras bedömningar kring den egna 

förmågan att bedöma hoten och om det finns risk för suicid. Det är 

också viktigt att specificera att skyddat boende ska ges efter den 

enskilde individens behov och situation, inte efter vilken ekonomi den 

enskilda stadsdelen har. 

Våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck är något 

som kan drabba människor av olika könsidentitet och i alla åldrar. 

Även om våldet oftast utövas av män och det oftast är kvinnor som 

drabbas är det viktigt att inte fastna i det normtänkande i arbetet med 

att hjälpa dem som utsätts. Därför är det viktigt att ett program som 

detta genomsyras av normkritiskt tänkande. Vi saknar tydlighet kring 

detta i programmet. Även om programmet nämner män som utsätts 

för våld i nära relationer och unga män som utsätts för hedersrelaterat 

våld är det inte tillräckligt tydligt och genomsyrar inte programmet på 

det sätt som det borde. Det bör också stå att ’pojkar och män’ kan 

utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck. Vi kan dessutom 

konstatera att i listan över referenslitteratur finns inget av den 

forskning kring män som utsätts för våld i nära relationer som har 

gjorts, till exempel på Göteborgs och Uppsala universitet. Vi noterar 

också att det inte någonstans står att människor som har utsatts för 

våld i nära relationer ska få det stöd de behöver oavsett könsidentitet. 

Vad gäller övriga detaljer i programmet saknar vi hänvisning till den 

kartläggning av hedersrelaterat våld och förtyck som gjordes i 

Stockholms stad år 2009. Vi saknar siffror för hur många 

misshandelsbrott mot män över 18 år som har gjorts i Stockholms stad 

(även om siffrorna som finns troligen har ett stort mörkertal). Vi 

konstaterar att många av målen har onödigt lång genomförandetid, 

som till exempel målet om när det på stadens webbplats ska finnas 

lättillgänglig information på flera språk om vart vuxna och barn som 

är utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck kan vända sig. Vi 

saknar fördjupning i vad psykiskt våld är, hur det kan ta sig i uttryck, 

hur det kan drabba och framför allt frågan om hur svårt det är att 

förklara och lagföra. Vi saknar förslag på hur civilsamhället ska kunna 

vara en del av arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat 

våld och förtryck.” 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) och Maria Ogannesian (KD) instämde med sitt 

ersättaryttrande i förslaget till beslut och reservation från (L) och (M). 


